PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02 сентября 2024 г.                         ст-ца Курская                                   № 60/337
О распределении обязанностей  членов территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса в дни голосования на выборах Губернатора Ставропольского края, назначенных на 08 сентября 2024 года
В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставропольского края «Об избирательных комиссиях в Ставропольском крае»

территориальная  избирательная комиссия Красногвардейского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса в   дни голосования на выборах Губернатора Ставропольского края, назначенных на 08 сентября 2024 года, следующим образом:
1.1. Общее руководство деятельностью членов ТИК – Бабичева Н.А. - председатель территориальной избирательной комиссии;

1.2. Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 665 - 697: Бармина – заместитель председателя ТИК,  Ключникова Л.Н.  – секретарь  ТИК. Кущик Л.А. – член ТИК
1.3. Прием сведений о готовности избирательных участков, ходе голосования и о предварительных итогах голосования от участковых избирательных комиссий и передача сведений в избирательную комиссию Ставропльского края – Ключникова – секретарь ТИК и Бармина И.Н. – член ТИК;

1.4. Контроль за вводом данных  о ходе голосования в ГАС «Выборы» – Бабичева Н.А.   – председатель ТИК;

1.5. Оказание помощи участковым избирательным комиссиям по вопросам рассмотрения жалоб (заявлений), составления протоколов об административных правонарушениях – Бармина И.Н. – заместитель председателя ТИК,
1.6. Ответственные за видеофиксацию  Егизаров С.И., Шатохин Ю.А.
 2. Распределить обязанности членов территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса в день голосования 08 сентября  2024 года  в период установления  итогов голосования   следующим образом:

2.1.  Осуществление контроля за вводом данных об итогах голосования  участковыми избирательными комиссиями в увеличенную форму сводной таблицы  ТИК –   Костычева Н.Н.;
2.2. Проверка контрольных соотношений  протоколов  УИК об итогах голосования –   Бабичева Н.А., Бармина И.Н., Ключникова Л.Н.;
2.3. Контроль за вводом данных, содержащихся в протоколах об итогах голосования  в ГАС «Выборы» – Шатохин Ю.А.;

2.4. Прием иной  документации  о проведении голосования от участковых избирательных комиссий  (акты, реестры) – Атанасов Е.С.,   Кущик Л.А., Шпитько В.В.;
2.5. Прием внешних носителей информации с СПО УИК и печатей УИК – А.А. Аскерова;
2.6. Прием документов на хранение  в архив ТИК  – Лимонов А.В., Малинич З.Ф.
2.7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя территориальной избирательной комиссии Курского района  Н.А.Бабичеву.

Председатель                                                                                      Н.А.Бабичева

Секретарь                                                                                      Л.Н.Ключникова